
                               ２０１２年７月２０日 

保護者の皆様へ 

                                貝塚市立北小学校 

                                校長 冨田 高弘 

                               

 

 夏期休業中の校庭開放、および、 

学級連絡網の取り扱い等について 

 

 梅雨明けを迎え、学校の中にも蝉の声を耳にするようになりました。保護者の皆様には、

ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。明日からは、子どもたちが楽しみにしている

夏休みを迎えます。 

さて、昨年度は耐震工事のため、北小学校は夏休み中の運動場の校庭開放を行うことがで

きませんでしたが、本年度は例年と同じく月曜日から金曜日までの９時から４時までは、運

動場を開放しています。また、学校だよりでもお知らせしていますが、ひめまつ公園も地域

の方々のご協力により、月曜日と木曜日の午前中以外は子どもたちに使ってもらえればとい

うことで、ご配慮いただいています。暑さ厳しい折ですので、熱中症対策を十分した上で利

用していただければと思います。 

さらに、夏休み中ということで、保護者の方がお仕事中に子どもたちだけで留守番をする

といったこともあるかと存じます。そのような際に、昨今特に増加しておりますのが、子ど

もたちから複数の個人情報を取得しようとする悪徳業者等からのアプローチです。特に、北

小学校では、緊急時の連絡用に各学級の電話連絡網を作成しております。学校緊急連絡網に

は学級のすべての方の緊急連絡先が掲載されている関係上、個人情報保護法にも鑑み、皆様

方のプライバシー保護に留意し、子どもたちや来客がすぐ目に触れるような場所への掲示や、

持ち出し、緊急時以外の用途での使用等がありませんよう、十分ご注意ください。また、子

どもたちにも今一度、連絡網の大切さにつきましてお伝えいただき、安易に個人情報を伝え

たり、使用したりすることのないよう、各ご家庭で話し合いの機会をもっていただければと

存じます。 

明日からは、いよいよ夏休みです。長い夏休みを有意義に、そして、楽しく安全に過ごし

ていただけますよう、ご家庭でのご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 


